
Rámcová dohoda č. 23105002449

Rámcová dohoda č. 23105002449
nákup technických plynů a pronájem tlakových lahví

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

podplukovník Ing. Václav Svoboda
velitel VÚ 1841 Rakovník

Se sídlem: Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech technických:

Kontaktní osoba ve

Osoba pověřená k převzetí služby:

Adresa pro doručování korespondence:
VÚ 1841 Rakovník, ekonomická skupina
Dukelských hrdinů 1267
269 02 Rakovník
e-mail: zakazky1841@army.cz

(dále jen „zadavatel“)

a

Název společnosti: SIAD Czech spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 16942
se sídlem: K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5
IČO: 48117153
DIČ: CZ48117153
jejímž jménem jedná: na základě plné moci jednatele pan Tomáš Vlček
bankovní spojení: UniCredit Bank
číslo účtu: 804108009/2700
kontaktní osoba:

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé



Rámcová dohoda č. 23105002449 

 
(dále též společně jako „smluvní strany“)  
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
uzavírají dohodu na veřejnou zakázku – nákup technických plynů. (dále jen „dohoda“). 
 

II. Účel dohody 

2.1  Účelem dohody je nákup technických plynů, s plněním do pronajatých lahví, určených 
k zabezpečení běžných oprav a technické údržby na vojenské technice u Vojenského útvaru 
1841 Rakovník. 
 

III. Předmět dohody 

3.1  Předmětem dohody je: 
a) závazek dodavatele odevzdat zadavateli zboží specifikované v bodě 3.2 (dále jen „zboží“) 
v této dohodě sjednané jakosti a provedení a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
zboží; 
b) závazek zadavatele odevzdávané zboží od dodavatele převzít a zaplatit za dohodnutou 
smluvní cenu. 
 

3.2  Přesná specifikace zboží 
 

poř.
č. 

název zboží specifikace zboží MJ max.počet 
MJ (lahve) 

1. Plnění tlak. láhve kyslík Kyslík 2.5 40 l kus 4 
2. Plnění tlak. láhve acetylen Acetylen čistý 8 k kus 2 
3. Pronájem tlak. láhve Pronájem na 365 dní kus 6 
4. Poplatky Veškeré poplatky kus 6 

 
 

IV. Cena 

4.1  Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách za jednotlivé položky, specifikované v čl. III. dohody, a to ve 
výši: 
 

poř. 
č. 

název zboží Počet/
MJ 
(lahev

) 

za MJ 
bez 

DPH 

za MJ 
vč. DPH 

Cena 
celkem 

bez 
DPH 

DPH 
celkem 

Cena 
celkem s 

DPH 

1. Plnění tlak. láhve 
kyslík 

4 1 586,- 1 919,06 6 344,- 1 332,24 7 676,24 

2. Plnění tlak. láhve 
acetylen 

2 5 228,- 6 325,88 10 456,- 2 195,76 12 651,76 

3. Pronájem tlak. láhve 6 3 284,- 3 973,64 19 704,- 4 137,84 23 841,84 
4. Poplatky 6 271,- 327,91 1 626,- 341,46 1 967,46 

Cena celkem   46 137,30 
 

4.2 Celkový finanční rámec za poskytnuté služby dle této dohody se sjednává ve výši  
80 000 Kč vč. DPH (slovy: „osmdesáttisíckorunčeských“). Vyčerpáním finančního limitu 
se rozumí takový stav, či zůstatek plánovaných prostředků, při kterém již nelze výzvu k 



Rámcová dohoda č. 23105002449 

plnění učinit, resp. zbývající finanční prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění 
dalšího požadavku odpovídajícího potřebám zadavatele. O vyčerpání výše uvedeného 
finančního limitu bude zadavatel dodavatele informovat písemně. 

4.3  Jednotkové ceny jsou uvedeny v bodě 4.1. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré 
náklady spojené s plněním této dohody tj. poplatky ADR, EKO, mýtné, doprava prázdných 
lahví k dodavateli a zpět naplněných lahví k zadavateli na adresu VÚ 1841 Rakovník, 
Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník. 
 

V. Čas a místo plnění 

5.1  Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 12 kalendářních měsíců od jejího podpisu 
poslední smluvní stranou, a tímto datem nabývá účinnosti. Plnění dohody bude probíhat na 
základě výzev k poskytnutí plnění (dále jen „výzva“) a dodavatel zahájí plnění do 5 
pracovních dnů od podpisu výzvy, kdy lhůta k provedení plnění činí maximálně 15 
pracovních dní. 

5.2  Dodavatel je povinen odevzdat zboží nejpozději 15tý pracovní den od podpisu výzvy 
oběma smluvními stranami. 

5.3  Místem plnění je VÚ 1841 Rakovník, Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník. 
 

VI. Dodací podmínky 

6.1  Zadavatel pověřil jako svého zástupce ve věci převzetí zboží uvedeného v čl. I. 

6.2  Zboží bude dodavatelem odevzdáno v pracovních dnech PO-ČT v době od 07:00 hod. 
do 15:00 hod., PÁ od 07:00 hod. do 11:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení 
termínu a konkrétní hodiny odevzdání zboží se zástupcem zadavatele, nejpozději 3 dny 
předem. 

6.3  Zástupce zadavatele po převzetí zboží v místě plnění potvrdí dodavateli přejímací 
doklady, kterými jsou dodací listy. 

6.4  Zástupce zadavatele nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této 
skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Dodavatel 
je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním. 
 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1 Dodavatel má po vzniku právo fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po předání a převzetí každého dílčího plnění odešle zadavateli ve dvojím vyhotovení daňový 
doklad (dále jen „faktura“). Faktura může být zadavateli zaslána i elektronicky ve formátu 
„.pdf“ na e-mailovou adresu kontaktní osoby zadavatele ve věcech smluvních. 
 
7.2 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury na adresu 
zadavatele. V případě doručení faktury po 5. 12. daného roku a v lednu roku následujícího je 
splatnost takové faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení. Je-li na faktuře uvedena 
jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle této dohody. Uhrazením smluvní ceny se rozumí její 
odepsání z účtu zadavatele a její směrování na účet dodavatele. 
 
7.3 Faktura může být zadavateli zaslána i elektronickou poštou ve formátu „pdf“ na e-
mailovou adresu kontaktní osoby ve věcech smluvních zadavateli. 
 
 



Rámcová dohoda č. 23105002449 

 
7.4 Jako odběratel na faktuře bude uveden: 

Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

Konečný příjemce: VÚ 1841, Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník 

 
7.5 Zadavatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Ve vrácené faktuře zadavatel označí důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení dodavatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury zadavateli. 
Dodavatel je povinen novou fakturu doručit zadavateli do 10 kalendářních dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury dodavateli. 
 
7.6 Zadavatel neposkytuje zálohové platby. 
 
7.7 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí,  
že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně.  
 
7.8 Podkladem pro placení je faktura, která musí obsahovat náležitosti daňového dokladu  
dle zákona. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále: 

a) označení faktury a její číslo 
b) číslo výzvy k plnění a dohody   
c) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresu, IČ, DIČ (čl. I.) 
d) název útvaru, který je přejímajícím 
e) den odeslání faktury a datum její splatnosti 
f) označení banky a číslo účtu dodavatele, na který má být plnění uhrazeno 
g) soupis dodaných služeb 
h) celkovou fakturovanou částku 
i) registr, u kterého je dodavatel zapsaný (obchodní/živnostenský rejstřík). 

 
 

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1  Zadavatel nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně 
podpisem přejímacího dokladu. 

8.2  Nebezpečí škody na zboží přechází na zadavatele současně s nabytím vlastnického 
práva. 
 

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

9.1  Zadavatel uplatní právo zodpovědnosti dodavatele za vady dílčího plnění (dále jen 
„reklamace“) bezodkladně po zjištění vady telefonicky, faxem nebo e-mailem a následně do 5 
dnů zašle dodavateli písemné oznámení na adresu dodavatele pro doručování. Toto ohlášení 



Rámcová dohoda č. 23105002449 

bude obsahovat zejména označení předmětného dílčího plnění, popis vady a lhůtu, ve které 
zadavatel požaduje vadu odstranit. Na ohlášení vad dílčího plnění nebo vad, na které se vztahuje 
záruka za jakost dílčího plnění, je dodavatel povinen odpovědět do 3 dnů ode dne doručení 
tohoto ohlášení. 

9.2  Pokud dodavatel povinnost stanovenou v odst. 3 tohoto článku nesplní, má se za to, že 
s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí. 

9.3  V případě, že dodavatel nesouhlasí s lhůtou stanovenou zadavatelem podle odst. 3 
tohoto článku, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní 
strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad 
za předpokladu, že požadavek dodavatele je oprávněný. Pokud se však smluvní strany 
nedohodnou jinak, je dodavatel povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení zadavatele. 

9.4  Dodavatel je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace. 

9.5 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

9.6  Doba od uplatnění práva z odpovědnosti dodavatele za vady dílčího plnění a ze záruky 
za jakost dílčího plnění, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

9.7  Dodavatel se vyjádří k reklamaci do 3 pracovních dnů po obdržení písemného 
oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. 

9.8 Dodavatel zahájí odstraňování vad nejpozději do 24 hodin po uznání reklamace. Vady 
budou odstraněny dodavatelem nejpozději do 3 dnů od uznání reklamace dodavatelem.  

9.9 Zadavatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti dodavatele za vady dílčího plnění a ze záruky za jakost 
dílčího plnění. Zadavatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na 
adrese dodavatele pro doručování. Dodavatel je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení 
této výzvy. 

 
X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1 Dodavatel zaplatí zadavateli v případě prodlení s dílčím plněním podle čl. V. odst. 2. 
této dohody smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dílčího plnění za každý započatý den prodlení,  
a to až do úplného splnění závazku. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. této dohody. 

10.2 Dodavatel zaplatí zadavateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. IX. smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny dílčího plnění za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu 
„Protokolu o odstranění vady a předání elektrického zařízení“. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XII. této dohody. 

10.3 Zadavatel zaplatí dodavateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši  
0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

10.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

10.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a 
v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XI. Zvláštní ujednání 

11.1  Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 



Rámcová dohoda č. 23105002449 

11.2  Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními OZ. 

11.3  Dodavatel prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

11.4  Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5  Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk. 

11.6 Zadavatel podpisem dohody uděluje dodavateli, jako správci údajů, ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, souhlas se zpracováním 
osobních údajů a jiných údajů zaměstnanců, v dohodě uvedených. Tento souhlas se uděluje 
pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z dohody, a to po dobu její platnosti a 
dobu stanovenou pro archivaci. Není dovoleno poskytovat údaje výše uvedené třetím osobám 
bez souhlasu zadavatele. 

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě s výjimkou ustanovení, 

která obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9  Dodavatel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty 
důležité pro obranu státu náleží. 

11.10  K zabezpečení vstupu do místa plnění je dodavatel povinen do 5 dnů po podpisu 

výzvy k poskytnutí plnění dodat zadavateli seznam pracovníků, kteří se budou podílet na 
plnění předmětu výzvy (jména, příjmení, čísla občanského průkazu a seznam vozidel s 
uvedením typu a jejich RZ). 
 

XII. Zánik závazků 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním závazku řádně a včas; 
b) uplynutím lhůty, na kterou byla tato rámcová dohoda uzavřena; 
c) vyčerpáním finančního limitu; 
d) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody; 
e) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení; 
f) vstupem dodavatele do likvidace, prohlášením návrhu na konkurz nebo vyrovnání; 
g) písemnou výpovědí bez uvedení důvodu podanou kteroukoliv ze smluvních stran. 

Výpovědní lhůta činí 2 (dva) měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je opakované porušení 
smluvních ujednání ze strany dodavatele i zadavatele, při kterém byla jedním z účastníků 
smlouvy vymáhána smluvní pokuta. 
 
 



Rámcová dohoda č. 23105002449 

XIII. Závěrečná ustanovení 

13.1  Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a 
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou 
součástí. 

13.2 Změna údajů uvedených v čl. I. této smlouvy (změna jednajících osob, kontaktních 
osob atd.) se nepovažuje za změnu smlouvy a nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě. Každou 
změnu podle tohoto odstavce oznámí příslušná smluvní strana neprodleně druhé straně poté,  
co se o ní dozvěděla. 

13.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
této smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s 
obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.4 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

13.5 Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - „Specifikace (cenový koš) “ - počet listů - 1 

Příloha č. 2 - „Výzva k dílčímu plnění “ VZOR   - počet listů - 1 

 

 

V Rakovníku       V Praze 

 

 

 

 

podplukovník Ing. Václav Svoboda     Tomáš Vlček 

   jednající na základě plné moci jednatele 

velitel útvaru           SIAD Czech spol. s r.o. 

podpis a otisk razítka zadavatele/elektronický podpis  podpis a otisk razítka dodavatele / elektronický podpis 
   

 
 
 
 
  

Tomáš 
Vlček

Digitally signed 
by Tomáš Vlček 
Date: 
2023.12.11 
06:26:25 
+01'00'



Rámcová dohoda č. 23105002449 

 

Příloha č. 1 - „Specifikace (cenový koš) “ - počet listů - 1 
 

Specifikace - cenový koš - Plnění kyslík a acetylen 

       

PŘEDMĚT A VYMEZENÍ PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
 1) Předmětem zakázky je: plnění tlakových láhví k zabezpečení opravárenských schopností u VÚ 1841. 

 2) Místo plnění: VÚ 1841 Rakovník.    

 3) Je nutno vyplnit tabulky úplně, v případě nevyplnění všech řádků bude nabídka vyřazena!  

       

Upozornění: Uvedené úkony naceňujte včetně práce a materiálu s tím spojeným! Do sloupců "F" a "G" 
uvádějte cenu včetně veškerých nákladů spojených s realizací daného úkonu!!  

 
        

Plnění a pronájem tlakových láhví  

P.č. Název a popis služby MJ 
Předpokládané 

množství 
DPH Za 1 MJ Celkem  

[%] bez DPH s DPH  

Plnění a pronájem tlakových láhví  

1. Plnění tlakové láhve - kyslík ks 1 

21 

1 586,00 Kč 1 919,06 Kč  

2. Plnění tlakové láhve - acetylen ks 1 5 228,00 Kč 6 325,88 Kč  

3. Pronájem tlakových láhví ks 1 3 284,00 Kč 3 973,64 Kč  

4. Poplatky ks 1    271,00 Kč    327,91 Kč  

 Cena celkem : bez DPH / s DPH (v Kč)   10 369,00 Kč 12 546,49 Kč  

 
 
  



Rámcová dohoda č. 23105002449

Příloha č. 2 - „Výzva k dílčímu plnění “ VZOR - počet listů - 1

Dodavatel: SIAD Czech spol. s r.o.
Provozovna: K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5
Sídlo: K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5
IČO: 471
Kontaktní osoba:

Výzva k dílčímu plnění č. XX/202X

Veřejný zadavatel Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 160 00
Praha 6, jejímž jménem jedná velitel Praporu podpory nasaditelných sil podplukovník Ing.
Václav Svoboda, na adrese Dukelských hrdinů 1267, PSČ 269 02, Rakovník, Vás vyzývá
v souladu s Rámcovou dohodou číslo 23105002449 k poskytnutí plnění v následujícím rozsahu:

Pol. Požadavek (úkon)
Cena služby vč.

DPH v Kč

1.

2.

3.

4.

Cena celkem Kč

Jednotlivé ceny položek, jakož i cena celkem, jsou ceny maximálně přípustné a vychází
z platného ceníku Rámcové dohody č. 23105002449.

Termín plnění: do XX. XX. 202X včetně.

V Rakovníku V Praze

dne: dne:

podpis zadavatele podpis dodavatele

pplk. Ing. Václav Svoboda


